493 EXPLICATIO EXPERIMENTI V. Conflictus vehemens duorum profluviorum igneorum, quorum unum viam habet per filum ferreum

reum, alterum vero per suum electricum causâ est, cur maximo cum fragore perforetur charta densissima de qua fit mentio in Experim. V.

494 EXPLICATIO EXPERIMENTI VI. Nubes fulmen in finu suo deficiens est corpus actu electricum, quemadmodum exponetur inferius: ergo scintillæ debent excitari ex virga ferrea de qua agitur in Experim. VI.

495 EXPLICATIO EXPERIMENTI VII. Pars aliqua corpusculorum igneorum ex vitro globo sicca manu fricato excentum, seie communicat corporibus machinæ electricam circumstantibus: ergo vim electricam sensibilem Fricator concipere debet, dummodo sit super placentam resinaceam constitutus. Debet & Fricator idem flammam excitare ex tubo ferreo ad quem digitum admoveat: in illo enim vis electrica malo debihor est, quam in tubo ferreo.

Solvuntur argumenta, cùm à Cl. Nolleto, tūm ab aliis opposita contra sententiam nostram.

496 O PP. I. Explicatio Experim. I non est in hac novâ sententia conformis legibus sanæ Physicae: ergo. Prob. antec.: si tubus ferreus per funiculos sericos suspensus vim electricam concipit propter causas adsignatas, pariter & vim electricam concipere debet tubus idem ferreus per funiculos cannabinos suspensus; falsum consequens: ergo & antec. Prob. sequela: tām communicat cum globo vitro tubus ferreus per funiculos cannabinos suspensus, quam quā suspenditur per funiculos sericos: ergo si &c.

497 Dist. antec.: tam & eodem modo communicat, nego: tam & longè diverso modo communicat tubus ferreus, &c. conc. antec. & neg. conseq. Tubus ferreus per funiculos sericos suspensus, ita concipit vim electricam, ut illam omnino, aut quasi omnino retineat: suspenditur enim ope funicularum per se electricorum: contra vero tubus ferreus per funiculos cannabinos suspensus, ita concipit vim electricam, ut illam magnâ ex parte amittat; suspenditur enim per funiculos, qui sunt per communicationem electrici.

498 Inst. i. Si versus tubum electrica virtute donatum admovatur obsignatoria cera, nulla omnino excitatur scintilla. Quo supposito sic ratiocinor: ex hac sententia nova sequitur, quod in eo calu flammula cum crepitu debeat excitari ex tubo ferreo: sed hoc est falsum: ergo. Prob. maj.: obsignatoria cera non longè distans ab electrica machina fieri debet initialiter electrica: ergo. Prob. antec.: Ferrum quocumque non longè distans ab electrica machina fit initialiter electricum: ergo pariter obsignatoria cera non longè distans ab electrica machina, fieri debet initialiter electrica.